
1 

R á m c o v á     k u p n í     s m l o u v a 

 
uzavřená mezi 

Prodávajícím: iMi Partner, a.s. 

sídlem: v Brně, Dusíkova 3, 638 00 

zastoupený: předsedou představenstva  panem Ing. Tomášem Kaderkou 

IČO: 25308033     DIČ: CZ25308033 

 a 

Kupujícím:   Drážní úřad 

sídlem :  110 00 Praha – Vinohrady, Wilsonova 300/8  

 

zastoupený:  :  doc. Ing. Jiřím Kolářem, Ph.D. 

             

IČO:  61379425                       

§ 1. Účel smlouvy 
 

1.1 Prodávající je dovozcem a prodejcem širokého sortimentu reklamního zboží zahraničních 
a tuzemských výrobců (toto zboží se v celé šíři svého sortimentu v této smlouvě označuje dále 
již jen jako „zboží“). 

1.2 Kupující předpokládá odběr zboží od prodávajícího podle seznamu, který je přílohou této 
smlouvy. 

1.3 Účelem této smlouvy je dohoda o podmínkách realizace dodávek zboží mezi smluvními 
stranami po dobu stanovenou touto rámcovou smlouvou. 

  

§ 2. Předmět smlouvy 

2.1  Dodávky zboží 

2.1.1 Předmětem této smlouvy je závazek Prodávajícího dodávat Kupujícímu po smluvenou 
dobu za podmínek daných dále v této smlouvě zboží ze své nabídky. 

2.1.2 Prodávající se zavazuje podpisem této smlouvy k dodržování sjednaných cen po dobu 
platnosti smlouvy.  

2.1.3 Kupující bude zboží za odebrané zboží  platit Prodávajícímu smluvenou cenu. 

2.1.4 V průběhu platnosti této rámcové smlouvy bude Kupující jednotlivými objednávkami 
nárokovat dodávky zboží.  

2.1.5 Prodávající bude zboží za podmínek daných touto smlouvou dodávat. Podmínky 
realizace jednotlivých dodávek zboží jsou dány dále v §3, 4 a 5 této smlouvy, pokud nejsou 
dány přímo v objednávce zboží. 

2.2 Povaha rámcové smlouvy 

Je dohodnuto, že obchodní podmínky dané touto rámcovou smlouvou jsou automaticky 
platnými podmínkami pro jednotlivé konkrétní obchody - dodávky zboží realizované v době 
časové platnosti této smlouvy, pokud se smluvní strany výslovně nedohodnou jinak. 

 



2 

§ 3. Kontraktace 

3.1 Objednávka 

3.1.1 Kupující bude zboží objednávat písemně, e-mailem. Objednávka musí především 
obsahovat přesnou specifikaci zboží včetně kódového označení podle Prodávajícího, barvu 
zboží, počet kusů, místo a způsob dodání požadovaného zboží. Nebude-li moci být 
objednávka zpracována Prodávajícím pro chybějící či špatně uvedené údaje, neplatí za řádnou 
objednávku zboží. 

3.1.2 V případě požadavku na označení zboží potiskem musí objednávka obsahovat náležitosti 
specifikované §6 této smlouvy 

3.2  Potvrzení objednávky 

3.2.1 Prodávající je povinen písemnou formou přijetí objednávky potvrdit nebo zamítnout a to 
nejdéle do dvou pracovních dnů od jejího přijetí. Součástí potvrzení je termín expedice zboží 
ze skladu Prodávajícího a to celkový nebo vztahující se k jednotlivým položkám 

 

3. 3  Vznik smlouvy 

Kupní  smlouva na konkrétní dodávku vzniká přijetím  a potvrzením Kupujícím vystavené 
objednávky a jejím potvrzením oprávněnou osobou  

 

3. 4  Předkládací lhůta 

3.4.1 Předkládací lhůtou se rozumí doba od přijetí řádné objednávky zboží do termínu 
realizace dodávky zboží jejím vyskladněním či předáním veřejnému dopravci. Předkládací 
lhůta zboží činí nejdéle čtyři týdny. Tato předávací lhůta se vztahuje ke zboží včetně označení 
potiskem.   

3.4.2 Předkládací lhůta na konkrétní objednané položky je specifikována v rámci potvrzení 
objednávky dle této smlouvy. V případě, že předkládací lhůta některé z objednaných položek 
Kupujícímu nevyhovuje, je oprávněn od objednávky ustoupit. 

3.4,3  V případě, že během realizace zakázky dojde ke změně termínu vyskladnění 
objednaného zboží, způsobené zejména nedodáním  zboží Prodávajícímu  třetí osobou, je 
Prodávající povinen Kupujícího s touto okolností neprodleně seznámit a dále postupovat ve 
smyslu této smlouvy.  Prodávající je v tomto případě povinen nabídnout Kupujícímu 
adekvátní náhradu zboží srovnatelného designu a užitných vlastností. Kupující je v tomto 
případě oprávněn od objednávky ustoupit. 

 

§ 4. Cena zboží, placení 

4. 1 Cena 

4.1.1 Prodávající poskytne Kupujícímu zboží za sjednané ceny dle přílohy č. 1 této to 
smlouvy. 

Celková cena je výši 95 389,45 Kč bez DPH, + 21 % DPH ve výši  20 031,80 Kč,  

tj. 115 421,- Kč vč. DPH 

4.1.2 Pokud si Kupující vyžádá zaslání zboží, vyhoví mu Prodávající tím, že zboží zašle 
způsobem vyžádaným Kupujícím v objednávce. Náklady na dopravu zboží hradí v plné výši 
Prodávající.   

 

4.2 Placení 



3 
4.2.1 Kupující zaplatí cenu zboží oproti účetnímu a daňovému dokladu - faktuře, kterou obdrží 
e-mailem, pokud si zboží neodebere od prodávajícího osobně. 

4.2.2 Úhrada faktur  Kupujícím je dohodnuta převodem na bankovní účet. Doba splatnosti je 
dohodnuta na 21 dnů a bude uvedena na daňových dokladech. V případě nesouhlasu 
Kupujícího s fakturovanou cenou za dodané zboží je povinen zaslat písemnou reklamaci 
nejpozději do tří dnů od přijetí této faktury. 

 

4.2.3 V případě prodlení plateb za dodávky zboží ze strany Kupujícího je prodávající 
oprávněn k pozastavení dodávek objednaného zboží. 

 

4.2.4 V případě prodlení plateb za dodávky zboží ze strany Kupujícího je prodávající 
oprávněn požadovat od Kupujícího hotovostní nebo zálohovou platbu ve výši až 100% 
sjednané ceny pro všechny následující sjednané obchody. 

 

4.2.5 V případě prodlení plateb za dodávky zboží ze strany Kupujícího je prodávající 
oprávněn požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 0,01% dlužné částky za každý den 
prodlení 

§ 5. Dodací podmínky 

5. 1. Místo plnění dodávky zboží 

Dodávka zboží se realizuje převzetím zboží Kupujícím či odevzdáním dohodnutému dopravci. 

 

5.2 Dokumenty 

S dodávkou zboží obdrží Kupující dodací list. Fakturu obdrží Kupující separátně e-mailem, 
pokud si zboží spolu s fakturou nepřevezme osobně. 

 

5.3 Záruka, nároky z vad 

5.3.1 Vzhledem k druhu zboží a určení jeho použití, negarantuje Prodávající žádné specifické 
vlastnosti zboží, garantuje však, že zboží bude míti po zákonem stanovenou záruční dobu 
vlastnosti u zboží tohoto druhu obvyklé a že bude ve smyslu svého spotřebního určení po tuto 
dobu funkční. V případě, kdyby výjimečně došlo k nedodržení kvality v rámci záruční doby, 
oznámí Kupující tuto skutečnost neprodleně Prodávajícímu formou písemné reklamace, kde 
uvede náležitosti dané Zákonem a touto smlouvou. V případě oprávněné reklamace má 
Kupující právo na náhradní plnění, či vrácení kupní ceny.  

5.3.2 V případě, že dodávka vykazuje vady zřejmé (zjevné) při odběru zboží, je Kupující 
povinen, aby si zachoval nároky z vadného plnění dle Zákona a této smlouvy, oznámit vady 
zboží Prodávajícímu neprodleně, nejpozději ve lhůtě do třiceti dnů od dodávky zboží. V 
případě, že dodávka je plněna přímo Kupujícímu ve skladu Prodávajícího, provede Kupující 
kontrolu množství a kvality zboží vizuální prohlídkou na místě samém a to stvrzuje podpisem 
dodacího listu. Chybějící množství zboží při jeho dodávce a poškození povrchu zboží  se 
považuje vždy za vadu zřejmou při odběru. 

5.3.3 V případě, kdy se  vady  zboží  projeví v průběhu záruční lhůty, je Kupující povinen, aby 
si zachoval nároky z vadného plnění, oznámit vady zboží neprodleně po té, co se o nich 
dověděl, prodávajícímu,  nejpozději však do konce záruční doby. 

5.3.4 V případě reklamace dle odst. 2. a 3.  připojí Kupující k písemnému vyhotovení 
reklamace taktéž vadné zboží a to kompletní, tak jak bylo dodáno ( u souprav zboží celou 
soupravu). Smluvní strany se mohou dohodnout, že za účelem reklamace bude zaslán pouze 



4 
vzorek vadného zboží. Písemná reklamace musí obsahovat kód zboží, popis vady, vadné 
množství zboží a požadavek Kupujícího. Reklamace chybějícího množství zboží musí 
obsahovat kód zboží a počet chybějících kusů. 

5.3.5 Ve lhůtě nejpozději do 30-ti dnů Prodávající posoudí reklamaci zboží a dohodne se s 
Kupujícím na způsobu jejího vyřízení.     

 

5.4 Ostatní dodací podmínky 

5.4.1 V případě, kdy prodávající dodá více zboží, než kolik bylo objednáno, náleží  
kupujícímu právo přebytečné zboží odmítnout, přijmout je zčásti, nebo v celém rozsahu. 

5.4.2 V případě, kdy Prodávající dodá jiné zboží než bylo objednávkou objednáno, či  zboží 
jiných než objednaných vlastností, náleží kupujícímu právo zboží odmítnout.       

5.4.3 Právo odmítnutí zboží uvedení v odst. 1. a 2. může kupující realizovat přímo při odběru 
zboží odmítnutím převzít zboží od dopravce či Prodávajícího, nebo v případě, zjistí - li 
uvedené skutečnosti až dodatečně při prohlídce zboží,   písemným odmítnutím a  současným 
odesláním zboží na adresu Prodávajícího na náklady Prodávajícího. Kupující je povinen 
odeslat toto zboží nejpozději do 7 dnů od data převzetí na náklady Prodávajícího. 

 

§ 6. Označení zboží 

6.1 Objednávka označení zboží 

6.1.1 Bezprostředně po přijetí objednávky, odešle  Prodávající Kupujícímu e-mailem grafické 
ztvárnění požadovaného označení zboží na zvláštním formuláři „ Korektura potisku „ V 
případě souhlasu odešle Kupující potvrzený formulář Korektura potisku e-mailem  zpět 
Prodávajícímu, a to v co nejkratším možném termínu.   V případě nesouhlasu zašle své 
připomínky neprodleně e-mailem. 

 

6.2 Cena, placení 

6.2.1 Cena provedení potisků je uvedena v příloze této smlouvy. 

6.2.2 Cenu potisku účtuje prodávající společně s cenou zboží jednotným daňovým dokladem. 

 

   § 7. Platnost smlouvy 

7.1 Doba platnosti smlouvy 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31.12.2021.  
 
Tuto smlouvu lze měnit jenom písemně, a to číslovanými dodatky podepsanými oběma 
smluvními stranami. 
 
Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 
uveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní strany se 
dohodly, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí kupující. 

Tato smlouva je vyhotovena pro potřeby podpisu elektronickou formou; je vyhotovena v 
elektronické podobě v 1 vyhotovení v českém jazyce s elektronickými podpisy obou 



5 
smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce ve znění pozdějších předpisů. 

 

7.2 Skončení platnosti smlouvy 

Platnost smlouvy končí uplynutím doby na kterou byla sjednána. Tato smlouva může být 
písemně vypovězena kteroukoliv ze smluvních stran bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí 
2 měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi 
druhé smluvní straně s tím, že kupující se zavazuje odebrat již objednané zboží. Jednostranně 
je možno smlouvu ukončit odstoupením od smlouvy kterékoli ze smluvních stran v případě, 
kdy druhá smluvní strana bude jednat v rozporu s touto smlouvou, tedy poruší-li tuto smlouvu 
podstatným způsobem. Pro odstoupení od smlouvy platí obecné podmínky dané Zákonem. 

 

§ 8. Ustanovení obecná 

8.1 Prodávající neodpovídá za zpoždění, nebo nemožnost plnění v důsledku vyšší moci  
(zejména stávka, požár, zákonné omezení dovozu a vývozu). Prodávající je povinen v 
takovém případě neprodleně informovat Kupujícího a má právo buď prodloužit předkládací 
lhůtu nebo nepřijmout objednávku zboží, a to bez odpovědnosti za eventuální škodu vzniklou 
Kupujícímu z porušení smlouvy. 

8.2 V případě nemožnosti včasného plnění potvrzené objednávky a termínů je Prodávající 
povinen v maximální míře nabídnout Kupujícímu substituční zboží ve srovnatelné, nižší, či 
vyšší cenové úrovni.  

 

8.3 Veškeré nároky podle předchozího bodu této smlouvy je Kupující povinen zaslat písemně 
nebo e-mailem na adresu zodpovědné osoby prodávajícího, kterými jsou Ing. Tomáš Kaderka 

8.4 Kontaktní oprávněnou osobou pro realizaci jednotlivých zakázek je na straně 
Prodávajícího pan Ing. Roman Brož – tel., e-mail:  

a na straně Kupujícího paní Ing. Pavlína Straková – tel., e-mail:  

 

 

 
V Praze dne 22.12 2021    V Brně dne 22.12 2021 
 

za kupujícího:     za prodávajícího: 

 
Za Drážní úřad      Za iMi Partner, a.s. 
 
 
…………………………………                                     …………………………………… 
doc. Ing. Jiří Kolář, Ph. D.                   Ing. Tomáš Kaderka 

 ředitel                 předseda představenstva 

 

 

 

 



6 
Příloha č. 1 – Seznam předmětů 
 
1. Zápisník A5 s ražbou loga, náklad 500 ks – 125,20 Kč/ks bez DPH 

2. Note-it, bílý s potiskem loga, 68x75mm, náklad 500 ks – 12,25 Kč/ks bez DPH 

3. Plastové pravítko s potiskem loga, náklad 500 ks – 12,90 Kč/ks bez DPH 

4. Reflexní svinovací pásek na ruku s potiskem loga, náklad 500 ks – 13,50 Kč/ks bez 
DPH 

+ expediční náklady – 944,45 Kč bez DPH 

 

 


